Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

cio n° 83/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 02 de abril de 2024.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal "Anchieta"
Itanhaém/SP — CEP 11740-000

Assunto: nugminhamento dos Requerimentos da 119a Sessão Ordinária.

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 119a Sessão Ordinária da 18'
Legislatura, realizada em 01 de abril de 2024 a saber:

Requerimento n° 79/2024 — "Solicita ao Executivo, a gestão junto a Secretaria de Administração,
para que avaliem a possibilidade da devolução no que se refere á contagem de tempo de serviço dos
servidores do Setor de Fiscalização de Comércio. após o congelamento no período pandêmico,
conforme específica". Autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins, subscrito pelos
Vereadores Carlos Henrique S. Garzon, Fábio dos Santos Pereira, Fernando da S. X. de
Miranda, Rutinaldo da Silva Bastos, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

Requerimento n° 80/2024 - "Solicita ao Executivo, informação acerca da possibilidade de
manutenção/restauração/reforma da Quadra Esportiva Coberta, que pertencente à Escola Municipal
— Profa. Maria Cristina Macedo Gomes, localizada na Avenida Gentil Perez, no Bairro Parque
Novaro, conforme especifica". Autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins, subscrito pelos
Vereadores Carlos Henrique S. Garzon, Fábio dos Santos Pereira, Fernando da S. X. de
Miranda, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

Requerimento n° 84/2024 - "Solicita ao Executivo e à empresa Expresso Fênix informações sobre
o estado de conservação dos ônibus do transporte público, conforme especifica". Autoria do
Vereador Silvio Cesar de Oliveira, subscrito pelos Vereadores Carlos Henrique S. Garzon e
Fábio dos Santos Pereira;

Requerimento n° 85/2024 — "Solicita ao Executivo informações acerca da situação dos imóveis
situados na estrada do Raminho, conforme especifica". Autoria do Vereador Silvio Cesar de
Oliveira, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

Requerimento n° 88/2024 - "Solicita ao Executivo, informações acerca da regulamentação do
Projeto Federal Bolsa Atleta em nosso Município" Autoria do Vereador Fernando da S. X. de
Miranda, subscrito pelos Vereadores Carlos Henrique S. Garzon, Fábio dos Santos Pereira
José Roberto P. do Nascimento e Silvio Cesar de Oliveira;

Autenticar documento em /autenticidade
enm n identificador 310030003800370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila Sao Paulo - Itanhaém/SP - CEP. 11740-000 - Fone (13) 3421-445 / Fax: 3421-44

ICEBra

0“,
00
00
z oo

ccE, Lu,

£.4 É,

E rc
cri

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003800390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
uerimento n° 89/2024 - "Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.
GO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do funcionamento

a UPA INFANTIL no Município de Itanhaém". Autoria do Vereador Carlos Henrique S.
Garzon, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

Requerimento n° 90/2024 - "Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do funcionamento
da DEFESA CIVIL no Município de Itanhaém". Autoria do Vereador Carlos Henrique S.
Garzon, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA
Presidente

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 310030003800370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves i-,ubilcas brasileira -

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP. 11740-000 - Fone (13) 3421-445rFax: 3421-4455 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003800390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.